ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro, Capão Bonito do Sul/RS, CEP 95.308-000
Telefone: (54) 3625-3045 – Site: www.capaobonitodosul.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 17/2022 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 16/2022

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n°
01/2020, de 17 de abril de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 16/2022
1.1. Retifica-se o item 2.1 do Edital n° 16/2022, de 08 de abril de 2022, para fazer constar corretamente o e-
mail de envio do Formulário de Restituição da Taxa de Inscrição, passando a ser como consta a seguir com
as devidas alterações e não como constou:

2.1. Os candidatos inscritos e homologados para o cargo de Odontólogo, de acordo com o Edital n°
04/2020, de 02 de junho de 2020, podem solicitar a restituição da taxa de inscrição através do
preenchimento do Anexo Único deste Edital, e encaminhamento ao e-mail
recursoshumanos@capaobonitodosul.rs.gov.br, até o dia 30 de junho de 2022.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 16/2022, de 08 de abril de 2022, as quais
são ratificadas.

Capão Bonito do Sul/RS, 12 de abril de 2022.

Felippe Junior Rieth,
Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.